2023年３月 31日

各 位

会 社 名 ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  橘  和博

コード番号 ３３２１東証スタンダード・名証プレミア

問 合 せ 先
執 行 役 員

管 理 部 門 担 当
飛田 直之

電 話 番 号 ０ ５ ２ － ３ ３ ２ － ２ ５ ９ ６

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年３月31日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年11月18日に公

表した2023年５月期（2022年６月１日～2023年５月31日）の業績予想について、下記の通り修正をいたし

ましたのでお知らせいたします。

                     記

１． 業績予想の修正ついて

2023年５月期 通期連結業績予想数値の修正（2022年６月１日～2023年５月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 44,000 2,200 2,300 1,600 200.97

今回修正予想（Ｂ） 44,000 2,400 2,400 1,650 207.25

増減額（Ｂ）－（Ａ） ― 200 100 50 －

増減率（％） ― 9.1 4.3 3.1 －

（ご参考）前期連結実績

（2022年５月期）
42,519 2,018 2,134 1,465 184.86

２．修正の理由

2023年５月期の業績予想につきまして、自動車関連企業での半導体不足による生産調整の影響などはあ

るものの、新型コロナウイルス感染症に対する制限緩和などによる海外ＥＭＳ工場の稼働改善、各分野に

おける販売製品のグローバルでの確保、また、コストの抑制や効率化の継続などもあり、営業利益、経常

利益、親会社株主に帰属する当期純利益は2022年11月18日公表の業績予想を上回る予想となりました。

なお、上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上